
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 4503 del  6/08/2020 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 30/07/2020 
N° Delibera: 80 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: CENTRO DI RACCOLTA "CAVA PALLARITO" - PROR OGA 
APPROVAZIONE FINO ALL'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO. 
 
 
 
 L'anno duemilaventi addi trenta del mese di Luglio alle ore 10:00 nella sala delle adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                       
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                         
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Assente                                           
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO in qualità di SINDACO  

dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 

dell'oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Visti i Decreti del Ministero dell’Ambiente e della tutela del territorio e del mare del 8 

aprile 2008 e del 13 maggio 2009, recanti la disciplina dei centri di raccolta dei rifiuti 

urbani raccolti in modo differenziato, i quali – fra l’altro - prevedono che il Comune 

approvi la realizzazione dei detti centri di raccolta; 

Considerato che: 

- in questo Comune vi è un centro di raccolta dei rifiuti urbani derivanti da raccolta 

differenziata provenienti esclusivamente dal Comune medesimo, ubicato alla 

località “Pallarito”; 

- per l’area in questione è stata accertata l’idoneità a sito di stoccaggio temporaneo 

di rifiuti solidi urbani – frazione secca, per quanto di propria competenza, 

dall’ARPAC – Dipartimento Provinciale di Napoli (nota prot. 588 del 16.01.2008, 

acquisita al prot. gen. dell’Ente al n. 688 in data 17.01.08), dall’ASL NA2 (nota prot. 

n. 20 del 01.02.08, acquisita al prot. gen. dell’Ente al n. 1281 in data 02.02.08), dal 

dott. Geol. Saverio Toma (relazione geologica acquisita al prot. gen. dell’Ente in 

data 31.01.08); 

Verificato che con Delibera di G.M. n. 175 del 29.10.2009 è stato approvato, in via 

provvisoria e fino al 31.10.2010, ai sensi del Decreto 08.04.2008 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il detto centro di raccolta comunale, successivamente prorogato, con altri 

atti deliberativi, sino al 31.07.2020, come da Delibera di G.C. n. 40 del 31.03.2020; 

Preso atto che: 

- con Delibera di G.C. n. 73 del 10.07.2020 l’organo giuntale ha espresso indirizzi per 

l’individuazione, previa procedura ad evidenza pubblica, di un’area da destinare a 

Centro di Raccolta comunale; 

- con Delibera di G.C. n. 76 del 30.07.2020 l’organo giuntale ha espresso indirizzi per 

la proroga tecnica dell’affidamento alla Barano Multiservizi Srl dei servizi di 

spezzamento, diserbo, raccolta integrata, trasporto e smaltimento RR.SS.UU., per il 

servizio di manutenzione delle strade e degli immobili di proprietà comunale, come 

da Delibera di C.C. n. 2 del 24/03/2015, fino al 31 ottobre 2020 o per il minor tempo 



occorrente per l’espletamento delle procedure necessarie per addivenire ad un 

nuovo affidamento;  

Constatate la imminente scadenza della proroga dell’approvazione del Centro di Raccolta 

e la contestuale necessità di garantire la continuità di un servizio pubblico essenziale quale 

è quello di raccolta dei R.S.U., la cui interruzione determinerebbe, in special modo durante 

la stagione estiva, pericolo di gravi pregiudizi sotto il profilo igienico-sanitario; 

Ritenuto, pertanto, di prorogare la deliberazione n. 36 del 02.04.2015, confermandone il 

contenuto in tutte le sue parti, fino alla definizione della procedura di individuazione di 

un’area da destinare a Centro di Raccolta comunale, come da Delibera di G.C. n. 73 del 

10.07.2020; 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 stesso D.Lgs.; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 

per le suesposte motivazioni, qui da intendersi integralmente trascritte anche se 

materialmente non riportate: 

1. di prorogare la deliberazione n. 36 del 02.04.2015, confermandone il contenuto in tutte le 

sue parti, fino alla definizione della procedura di individuazione di un’area da destinare a 

Centro di Raccolta comunale, come da Delibera di G.C. n. 73 del 10.07.2020; 

2. di trasmettere la presente al Responsabile del Settore V ed alla Barano Multiservizi S.r.l.; 

3. di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge, stante l’esigenza di garantire la 

continuità del servizio di raccolta dei R.S.U.  

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal  6/08/2020 al 21/08/2020 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio del 
Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 
267/2000.  
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 4504 del  6/08/2020 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


